[image: image1.jpg]S7A

= -
_\”m j |‘| il |‘|‘L'| .||” |

\
N

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ГЛАВЫ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	17.04.2012

	№ 148

Об утверждении Перечней муниципальных
услуг и уникальных  услуг предоставляемых
муниципальными учреждениями и
отраслевыми органами администрации
Ординского  муниципального района,
требующих межведомственного и (или)
межуровневого взаимодействия
В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг  предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и(или) межуровневого взаимодействия.
2. Утвердить прилагаемый Перечень уникальных услуг предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и(или) межуровневого взаимодействия.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района Семисынову Е.В.
Глава муниципального района                                                                 Г.С. Банников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

муниципального  района

от 17.04.2012 №  148
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг  предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и(или) межуровневого взаимодействия

№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Орган, ответственный за исполнение муниципальной услуги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Отдел организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального района

	2
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимися пенсионерами
	Отдел организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального района

	3
	Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда
	Комитет имущественных и земельных отношений,

	Имущественные отношения

	4
	Предоставление в собственность муниципального имущества
	Комитет имущественных и земельных отношений

	5
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Комитет имущественных и земельных отношений

	6
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Комитет имущественных и земельных отношений

	7
	Предоставление в доверительное управление муниципального имущества
	Комитет имущественных и земельных отношений

	Земельные отношения

	8
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	9
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	10
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	11
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	12
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	13
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования  и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством
	Комитет имущественных и земельных отношений

	14
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Комитет имущественных и земельных отношений

	15
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Комитет имущественных и земельных отношений

	16
	Предоставление участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Комитет имущественных и земельных отношений

	17
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена
	Комитет имущественных и земельных отношений

	18
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена
	Комитет имущественных и земельных отношений

	Архитектура и градостроительство

	19
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Администрация Ординского муниципального района

	20
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Администрация Ординского муниципального района

	21
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Администрация Ординского муниципального района

	22
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Ординского муниципального района

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Отдел организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального района

	24
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация Ординского муниципального района

	Дорожное хозяйство и транспорт

	25
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального района  (городского округа), местного значения, расположенным на территории двух и более поселений в границах муниципального района транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
	Комитет имущественных и земельных отношений,

	26
	Согласование открытия новых районных автобусных маршрутов, утверждение паспортов действующих районных автобусных маршрутов
	Отдел экономического анализа и планирования социально-экономического развития района администрации Ординского муниципального района, поселения района

	Природопользование

	27
	Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользовании

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

муниципального  района

от 17.04.2012 №  148
ПРЕЧЕНЬ

уникальных услуг предоставляемых муниципальными учреждениями и отраслевыми органами администрации Ординского муниципального района, требующих межведомственного и(или) межуровневого взаимодействия

№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Орган, ответственный за исполнение муниципальной услуги

	1
	Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения
	Управление образования администрации Ординского муниципального района

	2
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на оплату процентов по кредитам, полученным в Российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах
	Отдел сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района

	3
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	Отдел по социальной политике администрации Ординского муниципального района

	4
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района